
 

2.10.2006 Změna v představenstvu ČSOB - nový člen  

Představenstvo ČSOB se na svém 34. zasedání (konaném dne 27. září 
2006) seznámilo se souhlasem, který poskytl regulátor, Česká národní 
banka, Hendrikovi („Rikovi“) Scheerlinckovi (50) pro jeho činnost ve 
statutárních orgánech banky a kooptovalo jej na uprázdněné místo 
člena představenstva ČSOB. Kooptace, jež je účinná okamžitě, podléhá 
schválení Valné hromady společnosti, která se bude konat v roce 2007.  

 
Rik Scheerlinck (státní příslušník Belgie) přešel do ČSOB 1. srpna 2006 z 
pozice generálního manažera KBC North America v New Yorku. Jako vrchní 
ředitel se v Řídícím týmu ČR („Country Team CR“) ujal koordinace 
finančního plánování a controlingu, řízení rizik, řízení aktiv a pasiv a 
finančních trhů ve Skupině ČSOB. Na 34. zasedání představenstva ČSOB 
nastoupil v představenstvu banky na uprázdněné místo po Patricku 
Daemsovi, který v červenci přešel do KBC North America.  

 
Stručný profesní životopis:  
Hendrik (Rik) Scheerlinck (nar. 6. 1. 1956)  
vrchní ředitel ČSOB  
Získal univerzitní vzdělání v oblasti práva a ekonomie na Katolické 
univerzitě v Leuvenu (absolvoval 1979, resp. 1980). První pracovní 
zkušenosti získával v právnické firmě v Leuvenu a od roku 1984 působí 
nepřetržitě ve skupině Kredietbank, resp. v KBC. Bankovní kariéru začal v 
ústředí banky v Bruselu a postupně zastával různé manažerské pozice v 
reprezentacích a pobočkách banky v Evropě (generální ředitel operací KBC 
v Německu; člen představenstva Merca Lease Německo ze Skupiny KBC), 
v Asii (manažer reprezentace Kredietbank v Taipei na Tchajwanu) a ve 
Spojených státech (úvěrový poradce pobočky v New Yorku, regionální 
manažer v Atlantě). Do ČSOB přešel z pozice generálního manažera KBC 
North America v New Yorku, kterou vykonával 7 let.  

 


